ДУМА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 32 заседание ВОСЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

27.02.2025 32/6

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа от 26 ноября 2024 г. № 29/5 «Об установлении туристического налога на территории Асбестовского муниципального округа»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (главой 33.1), от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского муниципального округа,

Дума Асбестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

- 1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 26.11.2024 № 29/5 «Об установлении туристического налога на территории Асбестовского муниципального округа» (далее Решение) следующие изменения:
 - 1) дополнить пункт 2 Решения абзацем следующего содержания:
- «Установить дополнительные к части 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления этими физическими лицами налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица:
- 1) лица, имеющие место жительства (зарегистрированные по месту жительства или по месту пребывания) на территории Свердловской области (подтверждающий документ паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ);
- 2) лица в возрасте до 24 лет, обучающиеся по очной форме обучения в образовательных организациях, расположенных на территории Асбестовского муниципального округа (подтверждающие документы студенческий билет или иной документ, подтверждающий обучение в организации, осуществляющей образовательную деятельность, паспорт);
 - 3) лица, не достигшие возраста 18 лет;

- 4) многодетные семьи, имеющие трех и более детей (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством)), до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность по очной форме обучения (подтверждающий документ удостоверение многодетной семьи).».
- 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
- 3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий» и разместить в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru).
- 4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике (Н.М. Маслакова).

Председатель Думы	Глава
Асбестовского муниципального округа	Асбестовского муниципального округа
Л.Ю. Ремезов	Н.Р. Тихонова